dium, & placentulas rotundas, fauos, & alia etiā ibyrramata. Per deos-  
rum nomina non iurandum. Iuramentum Pythagoreorum, Non per nostrae  
sapientiae inventorem quaternarium. Fontem, semper fluentis naturae, ra-  
dices habentem, intelligentes Pythagoram. Pythagoras per studiū ius interpretatio-  
nis Orhei. Et Deos, more rituq; Orhei, celebat flantes ī statuī,  
& vere, non nostros cōiunctos formis, omnia potentes & sciennes, similem  
vniuerso formam habentes, & naturam. Is coniunxit cultum decorum cum  
diuina philosophia, quaē didicerat ab Orphicis Aegyptijs sacerdotibus.  
Chalcidensibus Magis, diuinorum rerum scientiam bausit. Sacrificia vero  
in Eleusina, Imbro, Samotracia, Delo, Celtis, Hiberis, Latinis. Hic  
aiebat, litiare homines, & vancinari Apollinem ex Tripode, eo q; per tris-  
nitatem primus numerus: Veneri vero sacrificari senario. Quia primus  
hic numerus omnem numeri naturam communicat. Secundum ver-  
o quemcunq; modum dividatur similes sumit, & eorum que auferuntur,  
& que relinquentur vim. Herculi sacrificandum octauo.

Ingrendendū in sacra, ueste munda, & in qua nemo vniq; dormierit. In  
templo non parendum: non enim fas, in sacro colligare diuinitatē anima-  
tē ad corpus. Pedunculum in templo ne occidito. Cedra, lauro, cupresso,  
quercu, & myrto honorandi Dij. Dentes no scindendi. Acerius ē cupres-  
sis non fabrefaciendus: quia scepterum Louis cupressum, vel ob alien my-  
sticam rationem. Celo tonante, terra tangenda memoria generationis enti-  
um. Adeundo templo. Et dextra loca confiebatur Pythagoras principiū  
imparis numerorum, & diuinum ponens. Sinistrum vero, paris, & dissop-  
luti symbolum.

Pythagoras omnis sapientiae gnatūs, circa geometriā plurimū insudauit.  
Quam ob Nili inundationes, agrorum diuisiōibus necessariam inuenierūt.  
Theorematā igitur eius artis permulta ab Aegyptijs coepit. Cœlestia vero  
speculata nonnulli tribuunt Aegyptijs, & Chaldeis, Ratiocinia, & name-  
ros Phoenicibus. Philosophiam primus appellauit, ac studium sapientiae. So-  
phiam vero, scientiam inquit veritatis eoru, que sunt. Eſſe quicq; ea, que  
materia prorsus carent, & sempiterna, & ſolum atq; ſubſtentia, hoc eſt  
incorporea. Reliqua equiuoce entia, ſecundum entium participationem,  
vnde corporea, materialia, genia, et mortalia, nullo modo vere entia. Sa-  
cientiam vero probabat, eſſe ſcientiam vere entium, & non equiuoce enti-  
um. Neq; enim ſciri queunt corporea, nec firme cognosci: quoniam in in-  
finitum abeunt, neq; vila comprehendendi ſcienza poſſunt, cum no ſum, & ter-

mino-diffinita non existant. Si ergo talia eam naturam sortita fuere, ut ne sciantur, eorum scientia non erit. Non itaq; etiā fas est, esse amorem scientie non manentis, sed potius illius scientie, quae versatur circa vera entia, et circa eadem semper, & identidem persistantia: atq; horum apprehensione etiam aequiuce entium tenere cognitionem.

Symbolice loquebatur, breuiloquentiam amabat: in qua diuinissimas res ponebat sensatas, & scientias. Tritum Pythagoræ apophthegma, Principium totius dimidium. Alterum apophthegma, In numero omnia lucent. In pretio Pythagoræ erat Musica, Medicina, Diuinatio. Laudabant in primis Musica Medicina Vaticinum, qui audire posset, & taciturnum. Dieta ad medicinā plurimum vrebantur. Carminibus nonnunq;. Sed musicam ante omnia sanitati prodeste nium. putabant.

Memoria potissimum opus esse: ubi & quæ docetur omnia, & quæ discuntur, continentur & reseruentur. Et tamdiu docendum, & audiendū, quoad capere possumus discendo, ingenio, & memoria, circa quam maxime mouere laborabant. Vir Pythagorus non prius e stratis surgebat, q; bescientia acta ad memoriam reuocasset. Sic verò rememorabant. Contendebant meminisse, quid locuti primum fuissent, vel audissent, aut alijs mandassent. Vel quid secundum, vel quid tertium. Et de futuris eadem ratio.

Rursus cui excunes primū occurrissent. Vel cui secundo. Et quo nam seruato. Maximū, memones egissent primos, quoq; secundos, & quo nam tertios: & ita quæ minisse. gessissent die, revoluere animo studebant. Nihil enim ad scientiam, & experientiam, & prudentiam maius, q; posse meminisse. Ab his ergo institutis Italia vniuersam contigit viris impleri philosophis. Et prius ignota cum esset, postea propter Pythagoram magnam Græciam appellatam. Italia magna Philosophos illic complures, & Poetas, & legū institutores evasisse. Atq; græcia pp Pythes quippe Rhetoricas, & Demonstrationes, & Leges scriptas ab illis in thagorā appellata. Græciam deferri accidit. Et de rebus naturæ quicunq; meminissent, prius Empedoclem, & Parmenidē Eleatam adduxerūt. Quiq; de vita quicq; disceptassent Epicarmi sententias afferunt. Et ferè omnes eas Philosophi retinunt. De Empedocles Parmenides. Epicarmius.

Prudentiam virtutum reginam ac dominam eē quis dubitet? Hæc nāq; virtutibus vniuersis virtutur quasi quidam intelligentiæ oculus, & ordinem eius, modumq; prescribit, ipsarum moderatrix. Sed quis aliunde querat, aut petiat testimonia? Ne lōge abiens, perlustra vniuersum oculis. Nam tempulum hoc omne, quod cernis tam illustre, tam clarum, prudentiam arguit,